АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                         № ___

пгт Фаленки

О Плане мероприятий по выполнению условий соглашения социально-экономического развития муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 год

В целях выполнения условий соглашения о мерах по социально-экономическому развитию муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области администрация Фаленского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по выполнению условий соглашения социально-экономического развития муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 год (далее – План мероприятий) согласно приложению.
2. Структурным подразделениям администрации муниципального округа обеспечить выполнение Плана мероприятий.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального округа                                                               Т.В.Бурова

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник финансового управления
администрации муниципального округа                                          Н.В.Наймушина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа по финансовым и
экономическим вопросам, заведующая
отделом экономики
и информационной безопасности                                                    О.И. Лебедева

Заведующая отделом юридической
и кадровой работы администрации
муниципального округа                                                                     О.В.Окишева

[bookmark: _GoBack]Разослать: финуправление 1 экз., отдел экономики

                                                                                                                                                          Приложение

	УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                           постановлением администрации
                                                                                                                                                           муниципального округа
                                                                                                                                                           от ____________№_________

План
мероприятий по выполнению условий соглашения социально-экономического развития
 муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области
на 2021 год

	№ п/п
	Наименование показателей социально-экономического развития
	Значение показателей социально-экономического развития
	Мероприятия по выполнению показателей социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рост поступлений налоговых доходов (за исключением единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и налогов, поступающих по дополнительным и (или) дифференцированным нормативам отчислений) в сопоставимых условиях, связанных с преобразованием муниципальных образований в бюджет муниципального округа за 2021 год по сравнению с 2020 годом, %
	3,8 %
	1. Проведение работы совместно с территориальными налоговыми и правоохранительными органами по выявлению филиалов (структурных подразделений, стационарных рабочих мест), осуществляющих деятельность на территории муниципального округа и производящих уплату налога на доходы физических лиц по месту деятельности головной организации, в целях привлечения их к уплате налога на доходы физических лиц по месту деятельности филиалов
2. Рассмотрение деятельности хозяйствующих субъектов – работодателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения и ниже средней заработной платы соответствующего вида экономической деятельности, на заседаниях координационной межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет муниципального округа, увеличению налоговой базы по налогам, вопросам своевременности, полноты выплаты, деятельности убыточных предприятий в целях дополнительного привлечения в бюджет муниципального округа налога на доходы физических лиц
3. Рассмотрение на координационной межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет муниципального округа налогоплательщиков, не уплачивающих авансовые платежи
	Администрация муниципального округа

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктуры монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, млн. рублей:

-по базовому варианту

-по целевому варианту

181,8
184,7

	1. Привлечение в Фаленский муниципальный округ новых инвесторов путем участия в совещаниях, конференциях, выставочных мероприятиях
2. Поиск инвесторов и реализация действующих инвестиционных проектов
3. Размещение актуальной информации об инвестплощадках и инвестпроектах на сайте инвестиционной привлекательности Кировской области и официальном сайте муниципального округа
	Администрация муниципального округа

	3.
	Обеспечение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, человек.

875
	Работа по снижению неформального рынка труда совместно с отделом по трудоустройству Фаленского   района и ГУ Управлением Пенсионного фонда РФ в муниципальном округе Кировской области. Заслушивание на координационной межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет муниципального округа работодателей, использующих труд наемных работников без оформления трудовых отношений
	Администрация муниципального округа, финансовое управление администрации муниципального округа

	4.
	Достижение целевых показателей повышения оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации согласно заключенным соглашениям с министерством образования Кировской области: педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования,
педагогических работников муниципальных образовательных организаций общего образования, %

100 %

100%
	1. Проведение ежемесячного анализа на наличие ассигнований на выплату заработной платы работникам
2. Обеспечение ежемесячного мониторинга средней заработной платы работников бюджетной сферы
	Отдел образования администрации муниципального округа

	5.
	Снижение просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа, сложившейся по состоянию на 01 января 2021 года, в том числе по муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,%

100,0%

	1.Не допускать принятия бюджетных обязательств при отсутствии ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
2.Работать над увеличением поступления налоговых и неналоговых доходов для добавления ассигнований на уплату кредиторской задолженности.
3.На постоянной основе проводить сверку расчетов  с кредиторами
	Главные администраторы бюджетных средств Фаленского муниципального округа

	6.
	Соблюдение установленных Правительством Кировской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

	Обеспечение ежеквартального мониторинга соблюдения установленных постановлением Правительства Кировской области нормативов формирования расходов на их содержание.
	Администрация муниципального округа, отдел культуры администрации муниципального округа, отдел образования администрации округа, финансовое управление администрации округа

	7.
	Отсутствие у муниципального образования, бюджетных учреждений муниципального образования просроченной задолженности по расходам на оплату труда и уплату взносов по обязательному пенсионному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также меры социальной поддержки отдельных граждан, тыс. руб.
	-
	1. Ежемесячный анализ текущей задолженности по налогу на доходы физических лиц по предприятиям муниципального округа с предоставлением информации Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Кировской области, прокуратуре Фаленского района.
2. Не реже одного раза в месяц проводить заседания координационной межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет муниципального округа, вопросам своевременности, полноты выплаты, ликвидации задолженности по заработной плате, деятельности убыточных предприятий.
	Администрация муниципального округа, финансовое управление администрации округа.
Главные распорядители бюджетных средств муниципального округа